octauā ſp̄pter reuerentiam dominice reſurrectionis et missionis ſpiritūſanci. v Sanctifices: id eſt ſanctum et ſeriatum ba-

tebas. Ideo autem voluit dominus ſabbati ſanctū eſte et ſeria ſe- tum: qz ipo illo die ſeriauit ſue queſit ab oī ope qd̄ patr̄at. Le

uit. xxiij. a. Septim⁹ dies qz requeſ ſabbati ē ſanct⁹ vocabit: oē op⁹ nō facietis in eo. Blo. dicit hic: oī ſancte faciendo ſtrepi- tu vitiorū ceſſando. Itē alia Blo. Ut oī facias pp̄ter ſabbati:

id ē eternā requiē ad ſpūſancti domū p̄mitentem. x Opera

tua. Blo. Maturę tuę p̄grua. y Quicq̄ ope. Blo. ſeruilio.

a Extēto. Glo. i. manifesto. **b Honor.** Glo. officio pietatis et honoris. De qua pietate. i. Timoth. iii. c. Pietas ad omnia valet; permissione huius vite quam nisi est et futuræ. Itē Glo. hoc est maximu[m] et primu[m] mandatu[m] in altera tabula. **c Preceptum.** Glo. carnale vel spūiale. **d Et matrē.** Glo. ad Ira[m] vel deū vel ecclesiam. **e Precepit.** Exo. xx. b. **f Ut longo tempore.** Glo. vita eterna: propter quod laborandum est. Eccl. iij. a. Qui honorat patrem / vita viuet longiore. **g In terra.** Glo. viuentium.

h Daturus. Glo. gratis. **i Non occides.** Glo. re vel ro[re] luntate: vel subtrahendo quod potest prestare. **j Non.** Glo. i. Job. iij. c. Qui odit fratrem suum homicida est. Sed de priori percepto notandum est quod honor paratum in duobus possit: scilicet in debite reuertentiæ exhibitio[n]e: et necessario voluntaria administratio[n]. Itē notandum quod no[n]ne patris et m[is]tris accipit h[ab]et ois permissum. Unū in h[ab]et manato et in alijs que se quinque et parte accipiunt totum: ut dicit q[uod] das Glo. sup Exo. xx. Addit autem huic mandato primitio vite longioris: quod iustus est ut quod vitam alterius plongat sustentando: ut vita eius a domino plongetur: ut patet Eccl. iij. a. **Et Tob.** iij. Non occides manu vel mente vel verbo vel exemplo vel auxilijs vel consilij subtractione vel consensu. **Omnia** enim his modis pertrahit hominem. **Danu:** Unde Ben. ix. a. Quicunque effuderit sanguinem humani: fundet sanguis illius: De manu hominis: et de manu viri: et de manu fratri eius regres animas hominis. **Vente.** Unū. i. Job. iij. c. Ois qui odit fratrem suum: homicida est. **Verbo.** Unū. i. xix. b. Si securis effugerit manum: seruumque lapsum de manubrio percusserit amicum et occiderit: hic ad unum supra dictarum verbium profuget et vivet. **Ibi dic Glo.** securis manu fugit: cum correc[t]io se[re] in asperitate perfrabit: Ferum de manubrio psilit: cum de correctione sermo durior excedit. Amicum percutiens occidit: qui auditorum suum prolatam cunctam a spiritu dilectionis interficit. **Exempl.** Unū. Ossee. v. a. Laqueus facti estis speculationis: et sicut rete expansum super thabor. Aurilijs subtractione. Unū. i. Job. iij. c. Qui habuerit substantiam mudi huius: et viderit fratrem suum necesse habere et clauserit viscera sua ab eo: quod charitas dei manet in eo. Itē dicit Augustinus: Pascere fame mortali: si non pauperi occidisti. **Cōfessu[m].** Unū. Eccl. xxv. a. Pro eo quod dixisti: Euge euge super sanctuarium meum: quod pollutum est: ecce ego tradam te filiis orientalibus in hereditatem. **k Non mechaberis.** Hoc mechies ois

terimus: hec materialis est et morientium.

Est terra quam gerimus: caro nostra mortua.

querimus: celestis patria viuentium.

illicitus per cubitus phibet. **Hic dic Glo.** Adulterium carnale et spūiale. **S** fornicatio idolatria est: quod h[ab]et idolatria: et in primo similitudine idem mandatum sicut. **Glo.** In primo mandato preceptum et principaliter phibet carnal per cubitus: per sequentes autem et quasi mystice idolatria: et ita preceptum et principaliter sunt diuersa prohibita: vi et diuersa mandata. **i Furtu[m].** Glo. actu vel pensu: vel auaricia commissi talenti. De qua Matth. xv. c. Mota quod nomine furti intelligit cuiuslibet rei quicunque illicita usurpatio.

m Nec loquaris. Hic phibet o[mn]i[m] medaciū: id quod male fecerit deli tacite pensisse in medaciū quod alicui p[ro]dest et nulli obest. **L**atra quod dic Aug. i. lib. d. medacio: Qui dic v[er]o credit aliquod medaciū non esse peccatum turpis se dicit. **n Galliū testi.** Glo. pessimū gen[us] medaciū.

Proverb. xix. a. **Falsus testis** non erit ipius tuus. **S**ecundum q[ua]ndam in q[ua]ndam mandatum differat a secundum ubi etiam plurimi phibet. **Glo.** In h[ab]et quod ibi phibet plurimi: h[ab]et vero in medaciū. **V**erum aliter: ibi phibet iura metu ex leui causa: quod est ex preceptu dei: h[ab]et falsa suratio et primū quod est ex auaricia o[ccup]iscere. **Hic p**rohibetur sola voluntas. **V**erum Interp. sola voluntate: Qui enim viderit mulierem ad occupari. **M**atth. v. d. In superiori hoc mandato phibet actus. **p Non dominū tempore.** Hoc est vel timu[m] mandatum: et phibet h[ab]et mala voluntas h[ab]endi. **V**erum Glo. decimo mandato ois rei cupiditate ineditum. Itē nota quod hec ultra duo mandata vniū origines. **i** vniū mandatum: et primū dividit in duo. Aug. ecouerso facit: Ecce quod b[ea]tum facit: sed diuersis in respectibus: ut notandum est. Exo. xx. Et sup s[an]ctas libro. iij. cir. f. **Quidā in aliis distinguunt inf** hec duo voluntaria mandata dicentes quod in primo phibetur

occupatio rei alienae immobili: in secundo rei mobilis. **S**ed hec dicit etiam si bona est: pure materialis: nec faceret diuersa mandata. **T**erterius igit[ur] dicimus quod in primo phibet occupia mulieris: in secundo occupia possessionis. Illud ad luxuriam pertinet: h[ab]et auariciam. **V**erum cum ancilla occupisci possit utramque occupia ad utrumque mandatum pertinet: si occupiscat ad libidinem: pertinet ad primū: si ut possessione pertinet ad secundū. **q Ad oī mul.** Glo. nemo exercit. **r De medio igne.** Exo. xx. a. **s Co[lo]ce magna.** Ita quod ois populus audiebat vocem domini. **t Addes amplius.** Glo. in tabulis. Verbo enim multa addidit: ut iudicia et alia. **v Vixerit homo.** Quod si eos erat quis incredibile. **V**erum nolumus almodo cum eo loquenter moriamur: sed tu loquenter cum eo: et postea nuncia nobis. **Quidā libri sunt: non vixerit.** i. vix vixerit: aliquis habet vel dicit: vix erit. quod dicitur: h[ab]et p[ro]ba[ti]o[n]em. **h[ab]et p[ro]ba[ti]o[n]em.** **A**ttimicant: casto timore.

occupatio rei alienae immobili: in secundo rei mobilis. **S**ed hec dicit etiam si bona est: pure materialis: nec faceret diuersa mandata. **T**erterius igit[ur] dicimus quod in primo phibet occupia mulieris: in secundo occupia possessionis. Illud ad luxuriam pertinet: h[ab]et auariciam. **V**erum cum ancilla occupisci possit utramque occupia ad utrumque mandatum pertinet: si occupiscat ad libidinem: pertinet ad primū: si ut possessione pertinet ad secundū. **q Ad oī mul.** Glo. nemo exercit. **r De medio igne.** Exo. xx. a. **s Co[lo]ce magna.** Ita quod ois populus audiebat vocem domini. **t Addes amplius.** Glo. in tabulis. Verbo enim multa addidit: ut iudicia et alia. **v Vixerit homo.** Quod si eos erat quis incredibile. **V**erum nolumus almodo cum eo loquenter moriamur: sed tu loquenter cum eo: et postea nuncia nobis. **Quidā libri sunt: non vixerit.** i. vix vixerit: aliquis habet vel dicit: vix erit. quod dicitur: h[ab]et probatationem. **h[ab]et probatationem.** **A**ttimicant: casto timore.

tables misi erat iustificatiōes
tue in loco pegrinatiois meę.
a Cōsurgēs. i. in oīb. q̄ ege
ris. b Quali signū. vt. s.
alijs exēplū tribuas. **D** In
manu: vt ope cōpleas: t ut
die ac nocte in mēoria habeas.
Blo. Hoc pharisei male inter-
prates: i mēbranis decalogū:
id ē decē verba legl scribebāt:
et ligata in fronte portabant:
q̄ vīz bodie faciūt babylonij
vt putentur religiosi. Unde:
Dilarāt enim philateria sua et
magnificant fimbrias suas:
C Dari. xxiij. a. d Inter
oculos: cordis. e **D** In limi-
ne et ostijs rē. Blo. ingredi-
ens et egrediens semper ea me-
diteris. f Saturatus fue-
nis. Saturitas enī temporalis-
um: obliuionem dei generat et
peccatum. i. xxiij. b. Incrassa-
tus ē dilect⁹ et recalcarauit: in-
crassat⁹ impinguat⁹ dilatatus.
Ezech. xvi. f. Hec fuit iniqtas
sodome sozor⁹ tue: supbia et sa-
turitas panis et abūdātia aq̄ et
ocū. Ela. i. a. Filios enutriui.
rē. g Et ip̄i soli ser. pp̄ se
alij aut̄ pp̄ ipsū. h **D** Per
nomē illius iurabis. Et ē
permisso indulgēt⁹ non tole-
rantie: quia illa est de peccat⁹.
Blo. Nō iurare iuber: sed p̄ al-
ten⁹ dei nomē iurare: phibet:
Helliū aut̄ oīno non iurare:
Nō q̄ mala sit iuratio vera: s̄
ne facilitate iurādi in giuriū ca-
das. Qui enī iurat⁹ giurare p̄t:
qui aut̄ oīno nō iurat⁹ longe a
giurio ē. Alia Blo. Permittū-
tur iurare p̄ nomē dei: ne forte
p̄ idola iurates et assidue nojan-
tes ea: colere incipient. Eccc.
xxiiij. b. Jurationi nō assuescat
os tuū. i Et auferat. Ar-
gumentuz est q̄ p̄t quis mo-
riā terminū sibi p̄fitū a deo.
Vbi Job. xxij. c. Viri inqui-
sublani sunt ante tūs suū. Vbi
Blo. De⁹ iū merita singlorū
ponit terminū. k **H** O tem-
ptabis dñm rē. Blo. Hoc
diabolo christū temptāt obie-
ctum ē cum diceret: Ditte te
deorsum: Matth. iiij. a. Item
Blo. De⁹ rēptat: q̄ hñs qđ fa-
ciat sine rōne se cōmitit picu-
lo: expiens vītū possit liberari
a deo. De b. d. q. Paral. xx. c
Lū ignoram⁹ qđ agere debea-
mus: b soli residui habem⁹: vt
oculos nōs dirigamus ad te.
Pē rēptat deū: q̄ duplii cor-
de venit ad eū. Sap. i. a. In-
venit aut̄ ab his q̄ nō temptat
eū. l Servi eram⁹: in luto
et latere et palea. m **M** Delli-
ma. Bl. p̄ opinōe sustinetū.

b cōsurgēs: et ligab⁹ ea quāsi signū i manu tua:
erūtq̄ et mouebunt inf oculos tuos: scribesq̄
et ea i lumine et ostijs dom⁹ tue. Cūq̄ introduce-
rit te dñs de⁹ tu⁹ in terrā p̄ q̄ iurauit p̄rib⁹ tuis
abraaz/isaac et iacob: et dederit tibi ciuitates
magnas et optimas q̄s non edificasti: domos
plenas cūctarū opū q̄s nō extruxisti: cisternas
q̄s nō fodisti: vineta et oliueta q̄ nō plāstasti: et
comederet et satirat⁹ fuerit: caue diligēt ne ob-
liuiscaris dñi dei tui: q̄ eduxit te de terra egypti
de domo seruitū. Dñz deū tuū timebis: et ip̄i
sōli seruies: ac p̄r nomē illi⁹ iurab⁹. Non ibitis
post deos alienos cūctarū gentiū q̄ in circūitu
vīo sūt: qm̄ de⁹ emulator dñs de⁹ tu⁹ in medio
tui: ne qm̄ irascat⁹ furor dñi dei tui p̄tra te: et aut̄
serat te de superficie terre. Non tēptab⁹ dñz deū tuū:
sic tēptasti i loco tēptatiōis. Custodi h̄ce
pta dñi dei tui: ac testimoniāt ceremonias q̄s p̄
cepit tibi: et fac qđ placitū ē et bonū in p̄spectu
dñi: vt bñ sit tibi: et ingressus possideas terrā op-
timā de q̄ iurauit dñs p̄rib⁹ tuis vt deleret oēs
ūmicos tuos corā te: sic locut⁹ ē. Cū infrogauit
te fili⁹ tu⁹ cras dices: qđ sibi volūt testimonia
hec et ceremonię atq̄ iudicia q̄ h̄cepit dñs de⁹
nō nob̄: dices ei: Serui eram⁹ pharaonis i egypto:
et eduxit nos dñs de egypto i manu fortis: fe-
m̄ citq̄ signa atq̄ p̄digia magna et p̄fissima i egypto
cōtra pharaonē et oēs domū illi⁹ i p̄spectu
nō: et eduxit nos inde vt introduc̄t daret terrā
sup qua iurauit p̄rib⁹ nōs. Prēcepitq̄ nobis
dñs vt faciam⁹ oīa legitia hec: et timeam⁹ dñm
deū nōm: vt bñ sit nob̄ cūcl dieb⁹ vītē nře sicut
ē hōdie. Eratq̄ nōi misericors: si custodierim⁹ et
fecerim⁹ oīa h̄cepta ei⁹ corā dño deo nō sicut
mādauit nobis. **Ca. VII.**

c **O** Unū vero introduxerit te dñs de⁹ tu⁹ i
terrā quā possessor⁹ igredierit: et deleue-
rit gētēs mītas corā te: ethēū et gērgeseū et amor⁹
reū et chananēū et pherecēū et euēū et hiebusēū:
sēptē gētēs mītō maioriū nūeri q̄ tu es: et robusti
ores te: tradideritq̄ eas dñs de⁹ tu⁹ tibi: p̄cuti-
es eas vīsq̄ ad infinitiōem. Nō inib⁹ cū eis sed⁹
nec misereberit earū: neq̄ sociab⁹ cū eis piugia.
Filiā tuā nō dab⁹ filiō ei⁹: nec filiā illi⁹ accipies⁹
filio tuo: q̄ seducet filiū tuū ne seqt̄ me: et vt ma-
gis seruat dñs alienis: Irasceritq̄ furor dñi et de-
lebit te cito: Quipot⁹ hec faciet ei⁹: Aras eorū
subuertite: et p̄frigite statuas: lucosq̄ succidite et
sculptilia cōburite: q̄ pplūs sc̄tūs es dño deo
tuo. Teelegit dñs de⁹ tu⁹ vt sis ei pplūs p̄cūliarit⁹
et cūcl pplūs q̄ sūt sup frā: Nō q̄ cūctas gētēs
nūerovicebatl vob̄ iūct⁹ ē dñs et elegit vob̄ cū oī
b⁹ sit pplūs pauciores: s̄ q̄ dilexit vos dñs: et custodiuit iu-
ramētū q̄d iurauit p̄rib⁹ vīs: Eduritq̄ vos i manu fortis
et redemit d̄ domo seruitū d̄ manu pharaonis regl egypt
ti: et scies q̄ dñs de⁹ tu⁹ ip̄e ē d̄ sōrl et fidēl: custodiēs pa-
ctū et miscdiaz diligētib⁹ se: et his q̄ custodiuit h̄cepta ei⁹ in a
mūlē generatiōes: et reddens odicētib⁹ se stātim ita vt dis-
b